
UCHWAŁA NR XXXI/194/21 
RADY MIASTA JEDLINA-ZDRÓJ 

z dnia 27 maja 2021 r. 

w sprawie określenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz opłat za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego w przedszkolach, dla których organem  prowadzącym jest Gmina Jedlina-

Zdrój. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 7 ust. 1 pkt 8, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020r., poz. 713 ze zm.) i art. 13 ust. 1 pkt 2 w zw. 
z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2020r., poz. 910 ze zm.) 
oraz art. 52 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 27 października 2017r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. 
z 2020r. poz. 2029 ze zm.) Rada Miasta Jedlina-Zdrój uchwala, co następuje: 

§ 1. Przedszkola publiczne, dla których organem prowadzącym jest Gmina Jedlina-Zdrój, zapewniają 
bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie, w czasie których realizowana jest 
podstawa programowa wychowania przedszkolnego - na zasadach określonych w statucie przedszkola. 

§ 2. 1. Za korzystanie z wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym wymiar, o którym mowa 
w § 1, rodzice dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, 
w którym dzieci kończą 6 lat, wnoszą opłatę za każdą godzinę zajęć, zwaną dalej "opłatą". 

2. Opłata, o której mowa w ust. 1, wynosi 1,00 zł (słownie: jeden złoty) za każdą rozpoczętą godzinę 
faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu. 

3. Miesięczną wysokość opłaty, o której mowa w ust.1 ustala się jako iloczyn stawki godzinowej i liczby 
godzin korzystania przez dziecko z wychowania przedszkolnego 

§ 3. 1. W przypadku korzystania ze świadczeń przedszkola przez dwoje lub więcej dzieci,bedących 
rodzeństwem, opłatę obniża się o 50 % za drugie i każde następne dziecko. 

2. Całkowitemu zwolnieniu z opłaty podlegają rodzice dzieci niepełnosprawnych, posiadających orzeczenie 
o potrzebie kształcenia specjalnego. 

3. Zniżek i zwolnień, o których mowa w ust. 1 i 2, dokonuje się na wniosek rodziców. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Jedlina-Zdrój. 

§ 5. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
 
 

Maja Drapich 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9DB9539-631F-4B15-913A-960E4CB91731. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

 

Zgodnie z art.52 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych Rada Gminy określa wysokość 

opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem 

przedszkolnym w prowadzonych przez gminę publicznych przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych i innych formach wychowania przedszkolnego, w czasie przekraczającym czas 

bezpłatnego wychowania. 

W związku z funkcjonowaniem na terenie gminy Jedlina-Zdrój Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego im. Janusza Korczaka, istnieje potrzeba uregulowana kwestii odpłatności za 

opiekę, nauczanie i wychowanie dzieci korzystających z opieki w czasie przekraczającym ustalony 

bezpłatny wymiar. 

Mając na uwadze powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9DB9539-631F-4B15-913A-960E4CB91731. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

